
V 

(Skelbimai) 

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS 

KOMISIJA 

Kvietimas teikti pasiūlymus – EACEA/19/09 

MEDIA 2007 – Parama tarptautiniam Europos filmų platinimui – 2010 m. Atrankinė paramos 
schema 

(2009/C 234/04) 

1. Tikslai ir aprašymas 

Šis kvietimas teikti pasiūlymus skelbiamas remiantis 2006 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
sprendimu Nr. 1718/2006/EB dėl Europos audiovizualinio sektoriaus rėmimo programos (MEDIA 2007) 
įgyvendinimo ( 1 ). 

Viena iš šiame Sprendime numatytų priemonių – remti tarptautinį Europos filmų platinimą. 

Atrankinės schemos tikslas – skatinti ir remti naujausių nenacionalinių Europos filmų tarptautinį platinimą, 
raginant kino teatrams filmus teikiančius platintojus visų pirma investuoti į ne šalies viduje sukurtų Europos 
filmų propagavimą ir atitinkamą platinimą. 

Schema taip pat skirta skatinti gamybos ir platinimo sektorių ryšius ir didinti nenacionalinių Europos filmų 
konkurencingumą. 

2. Reikalavimus atitinkantys pareiškėjai 

Šis kvietimas teikti pasiūlymus skirtas Europos bendrovėms, kurių veikla susijusi su pirmiau išvardytais 
tikslais. 

Paraiškas teikiančios bendrovės turi būti įsteigtos šiose šalyse: 

— 27 Europos Sąjungos valstybėse narėse, 

— ELPA šalyse, 

— Šveicarijoje, 

— Kroatijoje. 

3. Reikalavimus atitinkanti veikla 

Pagal šį kvietimą teikti pasiūlymus reikalavimus atitinka ši veikla: 

nenacionalinių meninių filmų platinimas kino teatrams. Didžiąją filmų gamybos dalį turi sudaryti prodiu
serių, įsisteigusių MEDIA programoje dalyvaujančiose šalyse, produkcija, taip pat daugiausia filmo kūrėjų turi 
būti šių šalių profesionalai. Meninis, animacinis arba dokumentinis filmas turi būti naujas, daugiau kaip 60 
minučių trukmės ir sukurtas kitoje nei platinama šalyje. Filmo autorių teisės negali būti įregistruotos 
anksčiau kaip prieš ketverius metus iki paraiškos pateikimo metų. Filmai, kurių gamybos biudžetas viršija 
15 milijonų EUR, neatitinka reikalavimų.

LT 2009 9 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 234/7 

( 1 ) OL L 327, 2006 11 24, p. 12.



Reikalavimus atitinkantis laikotarpis paprastai yra nuo šešių mėnesių iki numatytos filmo išleidimo datos 
(t.y. atitinkamo pateikimo termino) iki dešimties mėnesių po vėliausios išleidimo datos (t.y. atitinkamo 
pateikimo termino prie kurio pridedami aštuoniolika mėnesių). 

4. Dotacijų skyrimo kriterijai 

Parama skiriama naujų nenacionalinių Europos filmų, kurių gamybos biudžetas neviršija 15 milijonų EUR, 
platinimui (t.y. spaudai ir reklamai). Platintojų grupes turi sudaryti mažiausiai penki platintojai, kai filmo 
biudžetas neviršija trijų milijonų EUR, arba mažiausiai septyni platintojai, kaip filmo biudžetas yra nuo trijų 
iki penkiolikos milijonų EUR. 

Taikant dotacijų skyrimo kriterijus bus atrinktos didžiausią balų skaičių surinkusios grupės atsižvelgiant į: 

— Reikalavimus atitinkančių platintojų skaičių, 

— Filmo gamybos išlaidas, 

— Filmo kilmę, 

— Filmo žanrą, 

— Pardavimo agento/prodiuserio kaip koordinatoriaus dalyvavimą ir tautybę. 

5. Biudžetas 

Atsižvelgiant į 2010 finansiniais metais turėsimas lėšas, bendras biudžetas yra 12 250 000 EUR. 

Finansinė parama bus teikiama kaip dotacija. Finansinė parama jokiu būdu negali viršyti 50 proc. visų 
projekto remtinų išlaidų. 

Dotacija vienam filmui vienai valstybei neturi viršyti 150 000 EUR. 

Agentūra pasilieka teisę nepaskirstyti visų turimų lėšų. 

6. Galutinė paraiškų pateikimo data 

Paraiškų išsiuntimo terminai – 2009 gruodžio 1 d., 2010 m. balandžio 1 d. ir 2010 m. liepos 1 d. 

Priimamos tik paraišką teikiančios bendrovės vardu teisiškai įsipareigoti galinčio asmens pasirašytos užpil
dytos oficialios paraiškos anketos. Ant voko būtina aiškiai užrašyti: 

MEDIA 2007 — Distribution EACEA/19/09 — Selective cinema 

Faksu ar elektroniniu paštu atsiųstos paraiškos bus atmestos. 

7. Išsami informacija 

Išsamias paraiškų pildymo gaires ir paraiškos formas galima rasti internete šiuo adresu: http://ec.europa.eu/ 
information_society/media/distrib/schemes/select/index_en.htm 

Paraiškos turi būti parengtos laikantis visų gairėse nustatytų reikalavimų ir pateiktos nurodyta forma.

LT C 234/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 9 29

http://ec.europa.eu/information_society/media/distrib/schemes/select/index_en.htm
http://ec.europa.eu/information_society/media/distrib/schemes/select/index_en.htm

